Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON
ESTADO DE NUEVO LEON
Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2016

Fecha y | 08/mar./2017

hora de Impresion

01:27 p. m.

2016
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE $110,839,229.03

2015*

$110.320,393.60

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $55,805,940.96
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $55,033,288.07
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00
INVENTARIOS $0.00
ALMACENES $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00
Total de Activos Circulantes $110,839,229.03

ACTIVO NO CIRCULANTE $3,037,513,032.06

$50,968,125.53
$59,352,268.07
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$110,320,393.60

$2,911,538,000.00

$0.00

$0.00
$2,936,112,281.96
$101,400,750.10

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

Total de Activos No Circulantes $3,037,513,032.06

Total de Activos $3,148,352,261.09 I

$0.00

$0.00
$2,833,723,000.00
$77,815,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,911,538,000.00

$3,021,858,393.60 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

*Importe Basados en Saldos Iniciales

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

2016

$96.468.048.33

2015*

$60,026,529.61

$96,468,048.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$96,468,048.33

$190,497.871.72

$60,026,529.61
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$60,026,529.61

$204.770,703.64

$0.00

$14,500,000.00

$175,997,871.72

$0.00

$0.00

$0.00
$190,497,871.72

$286,965,920.05

$0.00

$14,500,000.00

$190,270,703.64

$0.00

$0.00

$0.00
$204,770,703.64

$264,797,233.25

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,861.386.341.04

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$2,757,061,160.35

$104,990,211.95
$2,756,396,129.09
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$2,757,061,160.35
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



GARCIA S5

20152018

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON
ESTADO DE NUEVO LEON
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2016

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2016 2015*

$2,861,386,341.04 I $2,757,061,160.35 I

$3,148,352,261.09 | $3,021,858,393.60 I

Fecha y | 08/mar./2017

hora de Impresion

01:27 p. m.



MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON

-
o]
GARCIA S5 ESTADO DE NUEVO LEON
Estado de Situacion Financiera e | 08/mar /2017
. . echa mar.
Usr: supervisor Al 31/dic./2016 y
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 01:27 p. m.
2016 2015*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $732,735,526.13 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$240,720,149.83 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $625,696,586.72 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $625,696,586.72 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $732,523,046.13 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $144,558,144.09 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $0.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $630,885,138.10 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $630,860,520.10 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $630,860,520.10 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $543,296,023.40 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



