

MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON ESTADO DE NUEVO LEON

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2016

Fecha y 08/mar./2017 pra de Impresión 01:27 p. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera				hora de Impresión 01:27 p. m.	
ACTIVO	<u>2016</u>	<u>2015*</u>	PASIVO	<u>2016</u>	<u>2015*</u>
ACTIVO CIRCULANTE	\$110,839,229.03	\$110,320,393.60	PASIVO CIRCULANTE	\$96,468,048.33	\$60,026,529.61
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$55,805,940.96	\$50,968,125.53	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$96,468,048.33	\$60,026,529.61
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$55,033,288.07	\$59,352,268.07	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$0.00	\$0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$110,839,229.03	\$110,320,393.60	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$96,468,048.33	\$60,026,529.61
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$3,037,513,032.06	\$2,911,538,000.00			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$190,497,871.72	\$204,770,703.64
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$2,936,112,281.96	\$2,833,723,000.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$14,500,000.00	\$14,500,000.00
BIENES MUEBLES	\$101,400,750.10	\$77,815,000.00	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$175,997,871.72	\$190,270,703.64
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$190,497,871.72	\$204,770,703.64
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$3,037,513,032.06	\$2,911,538,000.00	Total de Pasivos	\$286,965,920.05	\$264,797,233.25
Total de Activos	\$3,148,352,261.09 ■	\$3,021,858,393.60	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos	ψ0,140,002,201.00	ψ0,021,000,000.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$2,861,386,341.04	\$2,757,061,160.35
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$104,990,211.95	\$0.00
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$2,756,396,129.09	\$2,757,061,160.35
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	\$0.00	\$0.00
					40.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HAI	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	<u>\$0.00</u> \$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON ESTADO DE NUEVO LEON

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2016

Fecha y 08/mar./2017 hora de Impresión 01:27 p. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

 Z016
 Z015*

 Total Hacienda Pública/Patrimonio
 \$2,861,386,341.04
 \$2,757,061,160.35

 Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio
 \$3,148,352,261.09
 \$3,021,858,393.60



MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON ESTADO DE NUEVO LEON

Estado de Situación Financiera Al 31/dic./2016

Fecha y 08/mar./2017 hora de Impresión 01:27 p. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	<u>2016</u>	<u>2015*</u>
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$732,735,526.13	\$0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-\$240,720,149.83	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$625,696,586.72	\$0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$625,696,586.72	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$732,523,046.13	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$144,558,144.09	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$0.00	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$630,885,138.10	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$630,860,520.10	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$630,860,520.10	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$543,296,023.40	\$0.00